

単 価 合 意 書

令和7年2月26日に契約したR6国道4号東埼玉道路大川戸地区改良その1工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年3月6日

発注者 住所 埼玉県草加市花栗3丁目24番15号

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局北首都国道事務所長 後閑 浩幸

受注者 住所 埼玉県春日部市南一丁目6番9号

氏名 金杉建設株式会社

代表取締役 吉川 祐介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		116,793,897	
法面工		式	1		20,455,776	
路側防草工		式	1		20,455,776	
モルタル平板		m2	1,936	10,566	20,455,776	
舗装工		式	1		11,577,186	
アスファルト舗装工(ICT)						
本線		式	1		5,592,436	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 300mm	m2	4,020	881.8	3,544,836	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	4,000	511.9	2,047,600	
アスファルト舗装工(ICT)						
副道、取付道路、調整池		式	1		5,984,750	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	m2	6,470	925	5,984,750	
排水構造物工		式	1		45,333,885	
作業土工		式	1		1,380,731	
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	式	1		189,421	
埋戻し	W<1.0	式	1		1,005,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬(本線～調整池)		式	1		185,490	
側溝工		式	1		40,315,681	
プレキャストU型側溝	PU2-300×300(車道用)	m	975	10,474	10,212,150	
U型側溝用コンクリート蓋	300×300用(車道用)	枚	121	3,187	385,627	
U型側溝用グレーチング蓋	300×300用(車道用) 細目	枚	4	15,785	63,140	
可変側溝(1)	300×400	m	10	13,042	130,420	
可変側溝(2)	300×500	m	34	13,822	469,948	
可変側溝(3)	300×600	m	33	15,381	507,573	
可変側溝(4)	300×700	m	32	16,344	523,008	
可変側溝用蓋	300用-コンクリート蓋 L=1000	枚	102	3,664	373,728	
可変側溝用蓋	300用-グレーチング蓋 L=2000	枚	4	42,054	168,216	
暗渠縦断管	φ 300	m	1,129	23,829	26,902,941	
暗渠縦断管(横断用)	φ 300	m	22	26,315	578,930	
プレキャストカルバート工		式	1		316,797	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フレキャストボックス(1)	400×400	m	6	32,754	196,524	
フレキャストボックス(2)	500×500	m	3	40,091	120,273	
集水桝・マンホール工		式	1		3,320,676	
暗渠桝	B300×H1200	箇所	24	133,089	3,194,136	
接続桝	700×700×800	箇所	1	76,313	76,313	
接続桝用グレーチング蓋	700×700用(T-25)	枚	1	50,227	50,227	
縁石工		式	1		19,540,555	
縁石工		式	1		19,540,555	
縁石(1)	片面 180/205×250×600	m	1,137	8,058	9,161,946	
縁石(2)	片面 200/205×70×600	m	118	13,905	1,640,790	
縁石(3)	片面 180/210×300×600	m	1,091	8,009	8,737,819	
調整池・沈砂池工		式	1		9,829,065	
掘削工		式	1		164,213	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	280	312.5	87,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (沈砂池～調整池)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	210	365.3	76,713	
盛土工		式	1		2,258,862	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	270	6,129	1,654,830	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	360	819.9	295,164	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	220	227.7	50,094	
土砂等運搬(大川戸SY～本線)		m3	340	534	181,560	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	340	227.1	77,214	
法面工		式	1		793,980	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	990	423.9	419,661	
土シート設置		m2	990	378.1	374,319	
作業土工		式	1		276,521	
床掘り	土砂	式	1		147,609	
埋戻し	土砂	式	1		123,660	
土砂等運搬 (沈砂池～調整池)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,252	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
放流施設工						
		式	1		4,702,596	
浅層混合処理(L-1調整池)	改良深度1.0m以下 セメント系固化材					
		m3	6	3,602	21,612	
放流塔(1)(L-1調整池)						
		箇所	1		780,646	
放流塔(2)(L-2・L-3調整池)						
		箇所	1		939,720	
スクリーン(1)(L-1調整池)	1200×1110					
		基	1	867,695	867,695	
スクリーン(2)(L-2・L-3調整池)	1200×1510					
		基	1	1,216,241	1,216,241	
オリフィス	SUS304 500×500					
		箇所	2	94,657	189,314	
鋼製グレーチング 蓋	1300×995×130					
		基	2	106,398	212,796	
フラップゲート	アルミ製 □300用					
		基	2	237,286	474,572	
付帯工						
		式	1		676,332	
コンクリート版(1)(L1調整池・乗入部)	t=250					
		m2	23	7,638	175,674	
コンクリート版(2)(L-2・L-3調整池・乗入部)	t=250					
		m2	33	7,498	247,434	
土側溝補強コンクリート(L-2・L-3調整池)						
		m	8	31,653	253,224	
沈砂池施設工						
		式	1		956,561	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管	VUφ300 (フリップゲート含む)	m	41	9,658	395,978	
仮排水管	半円形開水路 W300	m	36	10,300	370,800	
洗堀防止	袋型根固め 1t用 (吸出し防止材含む)	袋	3	63,261	189,783	
防護柵工		式	1		5,515,904	
防止柵工 (調整池)		式	1		5,515,904	
基礎ブロック (1)	門扉用 300×200×200	基	2	8,253	16,506	
基礎ブロック (2)	門扉支柱用 550×550×700	基	4	24,719	98,876	
基礎ブロック (3)	フェンス用 300×300×400	基	182	5,552	1,010,464	
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.8m 間隔2m	m	365	10,658	3,890,170	
門扉	両開き	基	2	249,944	499,888	
情報ボックス工		式	1		947,720	
管路工(管路部)		式	1		947,720	
埋設管路	合成樹脂製 径 250mm	m	190	4,640	881,600	
埋設表示シート	幅300mm 材料のみ	m	190	348	66,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		28,641	
構造物取壊し工		式	1		878	
塩ビ管撤去	φ200	m	3	292.7	878	
運搬処理工		式	1		27,763	
廃棄物運搬	廃プラスチック類	式	1		27,516	
廃棄物処分	廃プラスチック類	m3	0.01	24,765	247	
仮設工		式	1		3,565,165	
交通管理工		式	1		3,565,165	
交通誘導警備員		式	1		3,565,165	
直接工事費		式	1		116,793,897	
共通仮設費		式	1		13,250,351	
共通仮設費		式	1		1,769,434	
技術管理費		式	1		671,515	
六価クロム溶出試験費		式	1		6,695	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(ICT)						
		式	1		93,389	
システム初期費(ICT)						
		式	1		571,431	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,097,919	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		11,480,917	
純工事費						
		式	1		130,044,248	
現場管理費						
		式	1		39,897,494	
工事原価						
		式	1		169,941,742	
一般管理費等						
		式	1		26,858,258	
工事価格						
		式	1		196,800,000	
消費税相当額						
		式	1		19,680,000	
工事費計						
		式	1		216,480,000	